
 

   

 

 

Архангельская область 

Муниципальное образование «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «31»  октября  2019  г.                                                                          №  867 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 В соответствии со статьей 31 Устава муниципального образования 

«Мирный», пунктом 34 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ муниципального образования «Мирный», 

утвержденного постановлением администрации Мирного от  21 октября 2013 г. 

№ 1870,  администрация Мирного   п о с т а н о в л я е т: 

         1.  Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в 

Мирном», утвержденную постановлением администрации Мирного от              

08 ноября 2013 г. № 2046 (приложение к настоящему постановлению). 

         2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального образования «Мирный» в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

         3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

начальника  организационного управления администрации Мирного        

Ткачука В.А. 

 

Глава  Мирного                                                                                       Ю.Б. Сергеев 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение общественного порядка  

и противодействие преступности в Мирном», 

утвержденную постановлением  

администрации Мирного от 08 ноября 2013 г. № 2046 
 



 

 
                                                                                                   Приложение 

                                                                                           УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации Мирного 

   от «31» октября  2019 г. № 867 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Мирном»,  

утвержденную постановлением администрации Мирного  

от 08 ноября 2013 г. № 2046 

 

 

 1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Мирном», 

утвержденной постановлением администрации Мирного от 08 ноября 2013 г.   

№ 2046 (далее – Программа): 

  1.1. Строку «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

2014 – 2019 годы. 

Программа реализуется в один этап.». 

 1.2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

     Общий объем финансирования – 15 592,2  тыс. рублей, 

     в том числе по годам: 

     2014 год – 2 890,0 тыс. рублей; 

     2015 год – 1 633,2 тыс. рублей; 

     2016 год – 4 537,7 тыс. рублей; 

     2017 год – 2 127,9  тыс. рублей; 

     2018 год – 1 733,3 тыс. рублей; 

     2019 год – 2 670,1 тыс. рублей.». 

 

            2.  В разделе 3 Программы слова «по 2020 годы» заменить словами  «по 

2019 годы». 

            3.  В разделе 4 Программы таблицу изложить в следующей редакции:



2 

«Статус 

Наименова-

ние 

муниципаль- 

ной 

программы, 

подпрограм-

мы 

Источ-

ник 

финан-

сирова-

ния 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6         7 8 9 

Муници-

пальная 

програм-

ма 

Обеспечение 

обществен- 

ного порядка 

и 

противодей- 

ствие 

преступности 

в Мирном 

всего 2 890,0 1 633,2 4 537,7 2 127,9 1 733,3 2 670,1 

в том 

числе: 
      

феде- 

ральный 

бюджет 

- - - - - - 

област-

ной 

бюджет 

- - - - - 500,0 

местный 

бюджет 
2 890,0 1 633,2 4 537,7 2 127,9 1 733,3 2 170,1 

Подпро- 

грамма 1 

Профилак-

тика 

преступле-

ний и иных 

правонару-

шений 

всего 2 608,0 1 292,2 4 123,0 1 711,9 1 326,3 1842,1 

в том 

числе: 
      

феде-

ральный 

бюджет 

- - - - - - 

обла-

стной 

бюд-

жет 

- - - - - - 

мест-

ный 

бюджет 

2 608,0 1 292,2 4 123,0 1 711,9 1 326,3 1842,1 

Подпро- 

грамма 2 

Профилак-

тика 

безнадзорно- 

сти и 

правонару-

шений 

несовершен- 

нолетних 

всего 282, 0 341, 0 414, 7 416,0 407,0 828,0 

в том 

числе: 
      

феде-

раль-

ный 

бюджет 

- - - - - - 

обла-

стной 

бюджет 

- - - - - 500,0 

мест-

ный 

бюджет 

282, 0 341, 0 414, 7 416,0 407,0 328,0». 

 

         4. В приложении № 1  к Программе: 

4.1. В паспорте подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений» (далее – подпрограмма 1): 

  4.1.1. Строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 



3 

 

«Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

2014 – 2019 годы. 

Подпрограмма реализуется в один этап.». 

  

 4.1.2. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы (с 

расшифровкой по годам)» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (с 

расшифровкой по годам) 

Общий объем финансирования из местного бюджета составляет   

12 903,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 2 608,0 тыс. рублей; 

2015 год – 1 292,2 тыс. рублей; 

2016 год – 4 123,0 тыс. рублей; 

2017 год  – 1 711,9 тыс. рублей; 

2018 год – 1 326,3 тыс. рублей; 

2019 год – 1 842,1 тыс. рублей.». 

 

4.2. В разделе 4 подпрограммы 1 таблицу 1 изложить в следующей 

редакции: 

« / таблица 1/ 

Наименование 

целевого 

показателя 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Значение целевых показателей Примеча- 

ние Ба- 

зо- 

вый  

2012 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1    2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

1.Количество 

преступлений,        

совершенных 

лицами, ранее их    

совершившими 

 

едини-

ца 

 

91 

 

88 

 

85 

 

82 

 

79 

 

79 

 

76 

 

 

 

2. Количество 

зарегистрирован-

ных преступлений 

против личности 

(убийства, 

умышленные           

причинения 

тяжкого вреда        

здоровью, 

изнасилования)        

едини-

ца 

19 18 17 16 15 15 14  

3.Количество 

раскрытых 

тяжких     

и особо тяжких 

преступлений     

едини-

ца 

44 41 38 35 32 32 29  

4.Количество 

раскрытых краж, 

разбоев, грабежей 

едини-

ца 

90 87 84 81 78 78 78  



4 
Наименование 

целевого 

показателя 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Значение целевых показателей Примеча- 

ние Ба- 

зо- 

вый  

2012 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

5. Количество 

зарегистрирован-

ных преступлений 

имущественного     

характера (кражи, 

грабежи,      

разбои) 

едини-

ца 

194 189 184 179 174 174 170  

6. Количество 

зарегистрирован-

ных преступлений 

на улицах и 

других 

общественных 

местах 

едини-

ца 

91 89 87 85 83 83 82  

7. Количество 

дорожно-

транспортных 

происшествий (с 

пострадавшими 

взрослыми)                   

едини-

ца 

6 5 4 3 2 2 2  

8. Количество 

дорожно-

транспортных 

происшествий (с 

пострадавшими 

детьми) 

едини-

ца 

1 - - 2 2 1 1  

9. Количество 

зарегистрирован-

ных 

преступлений, 

связанных с 

незаконным 

оборотом 

наркотиков 

едини-

ца 

2 14 13 12 11 10 9  

4.3. В абзаце первом раздела 5 подпрограммы 1 слова «по 2020 годы» 

заменить словами  «по 2019 годы».  

4.4. В разделе 6 подпрограммы 1 таблицу 2 изложить в следующей 

редакции:



5 

 

«/таблица 2/ 

Источники 

финансирования 

Объем 

финанси-

рования, 

(тыс. 

рублей), 

всего 

В том числе по годам, тыс. рублей 

2014  

год 

2015  

год 

2016  

год 

2017  

год 

2018  

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по 

подпрограмме 12 903,5 2 608,0 1 292,2 4 123,0 1 711,9 1 326,3 1842,1 

в том числе:        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
12 903,5 2 608,0 1 292,2 4 123,0 1 711,9 1 326,3 1842,1 

». 

          5. В приложении № 2 к Программе:  

5.1. В паспорте подпрограммы 2 «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних» (далее – подпрограмма 2): 

  5.1.1. Строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

2014 – 2019 годы. 

Подпрограмма реализуется в один этап.». 

          

          5.1.2. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы (с 

расшифровкой по годам)»  изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

(с расшифровкой по 

годам) 

Общий объем финансирования  составляет  2 688,7 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

    2014 год – 282,0 тыс. рублей; 

    2015 год – 341,0 тыс. рублей; 

    2016 год – 414,7 тыс. рублей; 

    2017 год – 416,0 тыс. рублей; 

    2018 год – 407,0 тыс. рублей; 

    2019 год – 828,0 тыс. рублей.». 

 

 

5.2. В разделе 4 подпрограммы 2 таблицу 1 изложить в следующей 

редакции: 



6 

 / таблица 1/ 

Наименование 

целевого 

показателя 

Едини-

ца 

измере-

ния 

Значение целевых показателей Примеча- 

ние Базо-

вый 

2012 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Количество 

проведенных 

семинаров по 

вопросам 

профилактики 

безнадзорности 

и правонару-

шений 

несовершенно-

летних 

 

едини-

ца 

1 2 2 2 2 2 -  

2. Количество 

несовершенно-

летних, 

охваченных 

организованным 

отдыхом, заня-

тостью, 

вовлеченных в 

культурно-

досуговые 

мероприятия 

 

человек 1050 1055 1060 1065 1070 1075 1075  

3. Количество 

печатных 

публикаций, 

видеомате-

риалов, 

баннеров по 

профилактике 

асоциальных 

явлений, 

формированию 

здорового 

образа жизни в 

подростково-

молодежной 

среде  

 

едини-

ца 

2 2 3 4 4 4 4  

4. Количество 

принимающих 

участие в 

проведении 

круглых столов 

по  

 

едини-

ца 

300 320 330 - - - -  



7 
Наименование 

целевого 

показателя 

Едини-

ца 

измере-

ния 

Значение целевых показателей Примеча- 

ние Базо-

вый 

2012 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

профилактике 

социального 

сиротства, 

развитию 

семейных форм 

устройства 

 

         

5. Количество 

несовершенно-

летних, 

принимающих 

участие в 

творческом 

конкурсе 

«Телефон 

доверия» 

 

человек 8 10 12 15 17 18 -  

 6. Количество 

образователь-

ных 

организаций, 

принимающих 

участие в 

городских 

конкурсах по  

вопросам 

профилактики 

безнадзорности, 

беспризорности, 

правонаруше-

ний, 

антиобществен-

ных действий 

несовершенно-

летних 

едини- 

ца 

0 10 12 14 14 14 14  

                                                                                                                                      ». 

5.3.  В разделе 5 подпрограммы 2 слова «по 2020 год» заменить словами  

«по 2019 год».  

5.4. В разделе 6 подпрограммы 2: 

5.4.1. В абзаце первом цифры «3 023,7» заменить цифрами  «2 688,7». 

5.4.2. Таблицу 2 изложить в следующей редакции:                 



8 

«/таблица 2/                                                                                                                                                                                                                             

Источники 

финанси-

рования 

Объем 

финанси- 

рования 

(тыс. руб.), 

всего 

В том числе по годам, тыс. рублей 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по 

подпро-

грамме 

2 688,7 282, 0 341, 0 414, 7 416,0 407,0 828,0 

в том числе:        

федераль-

ный бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
500,0 - - - - - 500,0 

местный 

бюджет 
2 188,7 282, 0 341, 0 414, 7 416,0 407,0 328,0 

». 

 

6. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММ 

муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Мирном» 

 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансирова- 

ния 

Объем финансирования, 

тыс. рублей 
Примечание 

Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

Цель подпрограммы: снижение уровня преступности и развитие системы профилактики правонарушений на территории муниципального образования «Мирный». 

Задачи подпрограммы: 

1. Совершенствование системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, незаконной миграцией, 

ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы. 

2. Вовлечение в предупреждение правонарушений организаций всех форм собственности, общественных организаций, а также жителей города, создание системы стимулов для законопослушного 

поведения. 

3. Оптимизация работы по предупреждению и профилактике правонарушений, совершаемых на улицах и в других общественных местах, в сфере безопасности дорожного движения. 

4. Совершенствование работы по профилактике преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков. 

5. Создание условий по обеспечению безопасности населения: оснащение мест с массовым пребыванием людей, в том числе образовательных организаций, современными инженерно-техническими 

защитными средствами и охранными системами и системами видеонаблюдения. 

«Приложение № 3 

к муниципальной программе «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Мирном» 

 



10 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 

финансирова- 

ния 

Объем финансирования, 

тыс. рублей 

Примечание 

Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Организация 

охраны 

общественного 

порядка, 

профилактика 

правонарушений 

Администра-

ция Мирного 
Администрация 

Мирного, 

 

в том числе: 

итого 

 

3244,0 

 

659,0 475,0 490,0 540,0 540,0 540,0 

1. Поощрение членов 

народной дружины цен-

ными подарками и 

премиями за активное учас-

тие в охране правопорядка, 

профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений, 

пропаганде правовых 

знаний. 

2. Техническое 

обслуживание и иные 

расходы, связанные с 

содержанием комплексной 

автоматизированно-

информационной анали-

тической системы (КАИАС) 

«Безопасный город». 

в том числе        

федеральный 

бюджет 

- 
- - - - - - 

областной 

бюджет 

- 
- - - - - - 

местный 

бюджет 

     

 3244,0 

 

659,0 475,0 490,0 540,0 540,0 540,0 

Администрация 

Мирного 
итого  

1696,0 

 

460,0 276,0 240,0 240,0 240,0 240,0 

в том числе        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 

 

1696,0 

 

460,0 276,0 240,0 240,0 240,0 240,0 

Мирнинская 

ПАСС 
итого  

1548,0 

 

199,0 199,0 250,0 300,0 300,0 300,0 

в том числе        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 

 

1548,0 

 

199,0 199,0 250,0 300,0 300,0 300,0 



11 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 

финансирова- 

ния 

Объем финансирования, 

тыс. рублей 

Примечание 

Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Итого по п.1 итого  

3244,0 

 

 

659,0 475,0 490,0 540,0 540,0 540,0 

 

 

 

 

в том числе        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
 

3244,0 

 

659,0 475,0 490,0 540,0 540,0 540,0 

2. Обеспечение 

безопасности 

образовательных 

организаций 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администра-

ция Мирного/ 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», 

 

в том числе: 

итого  

4937,3 

 

1 400,0 720,0 1 756,0 359,4 

 

149,0 

 

 

552,9 

 

1.Оборудование 

образовательных 

организаций системами 

видеонаблюдения, 

техническое обслуживание 

систем видеонаблюдения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 

 

4937,3 

 

1 400,0 720,0 1 756,0 359,4 

 

149,0 

 

 

552,9 

 

МКДОО итого  

3111,0 

 

1 200,0 - 1 660,0 48,0 

 

85,7 

 

 

117,3 

 

в том числе        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 

 

3111,0 

 

1 200,0 - 1 660,0 48,0 

 

85,7 

 

 

117,3 

 



12 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 

финансирова- 

ния 

Объем финансирования, 

тыс. рублей Примечание 

Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  

 

 

МБДОО 

 

 

итого 

 

 

160,0 

 

 

 

- 

 

 

60,0 

 

 

36,0 

 

 

36,0 

 

 

2,8 

 

 

15,2 

 

в том числе        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
 

160,0 

 

- 60,0 36,0 36,0 12,8 15,2 

МКОО итого  

1097,8 

 

150,0 210,0 60,0 236,4 

 

31,0 

 

 

410,4 

 

в том числе        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 

 

1097,8 

 

150,0 210,0 60,0 236,4 

 

31,0 

 

 

410,4 

 

МБОО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

итого 
100,0 50,0 50,0 - - - - 

в том числе        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 100,0 50,0 50,0 - - - - 



13 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 

финансирова- 

ния 

Объем финансирования, 

тыс. рублей Примечание 

Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  

МКО ДО  итого 
 

468,5 

 

- 400,0 - 39,0 

 

19,5 

 

 

10,0 

 

 

 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
 

468,5 

 

- 400,0 - 39,0 

 

19,5 

 

 

10,0 

 

 

Итого по п.2 итого  

4937,3 

 

 

1 400,0 

 

720,0 

 

1 756,0 

 

359,4 

 

149,0 

 

 

552,9 

 

 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 

 

4937,3 

 

1 400,0 720,0 1 756,0 359,4 

 

149,0 

 

 

552,9 

 

3. Профилактика  

дорожно-

транспортных 

правонарушений 

Администра-

ция 

Мирного 

Администрация 

Мирного, 

 

в том числе: 

итого 
406,0 406,0 - - - - - 

1. Размещение информации 

по пропаганде безопасности 

дорожного движения на 

рекламных щитах: 

-по ул. Ленина,3; 

-по ул. Ленина, 37; 

-по ул. Дзер-жинского, 10. 

2. Оборудование перекрест-

ков г. Мирный (ул. Ленина – 

ул. Мира; ул. Мира – ул.  

в том числе        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
406,0 406,0 - - - - - 



14 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 

финансирова- 

ния 

Объем финансирования, 

тыс. рублей Примечание 

Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  

 

Мирнинская 

ПАСС 

итого 
406,0 406,0 - - - - - 

Дзержин-ского; ул. Гагар-

ина – ул. Неделина) 

средствами видеонаблюде-

ния с включением в КАИАС 

«Безопасный город» 

3. Создание и 

совершенство-вание 

специализированных 

учебных классов в 

общеобразовательных 

организациях по изучению 

правил дорожного 

движения. Приобретение 

учебно-методической лите-

ратуры по обучению безо-

пасному поведению на 

улицах и дорогах. 

Оборудование 

образователь- 

ных организаций (для 

кабинетов ОБЖ), приоб-

ретение стендов, наглядных 

пособий и материалов. 

4. Проведение конкурса-

соревнования «Безопасное 

колесо». Участие в 

областном этапе конкурса-

соревнования «Безопасное 

колесо». 

5. Разработка комплексной 

схемы организации 

дорожного движения. 

в том числе        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 406,0 406,0 - - - - - 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», 

 

в том числе: 

итого  

670,4 

 

125,0 75,0 194,4 92,4 

 

88,3 

 

 

95,3 

 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 

 

670,4 

 

125,0 75,0 194,4 92,4 

 

88,3 

 

 

95,3 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

итого 

 

423,1 

 

65,0 70,2 70,6 70,6 

 

84,6 

 

 

 

 

62,1 

 

 

 

в том числе        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет  

423,1 

 

65,0 70,2 70,6 70,6 

 

84,6 

 

 

 

62,1 

 

 



15 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 

финансирова- 

ния 

Объем финансирования, 

тыс. рублей Примечание 

Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  

 

МКОО 
итого 

 

125,1 

 

45,0 4,8 32,8 21,8 

 

- 

 

 

20,7 

 

 

 

в том числе        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет  

125,1 

 

45,0 4,8 32,8 21,8 

 

- 

 

 

 

20,7 

 

 

МБОО итого 
33,2 15,0 - 7,0 - 3,7 7,5 

в том числе        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
33,2 15,0 - 7,0 - 3,7 7,5 

МБДОО итого 

7,0 - - 7,0 - 

 

- 

 

- 

в том числе        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
7,0 - - 7,0 - - - 



16 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 

финансирова- 

ния 

 Объем финансирования, 

тыс. рублей Примечание 

Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  

МКДОО 

 
итого 68,0 

 
- - 63,0 - - 5,0 

 

в том числе        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
 

68,0 

 

- - 63,0 - - 5,0 

МКО ДО итого 
14,0 - - 14,0 - - - 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
14,0 - - 14,0 - - - 

МУ «Управле- 

ние 

муниципаль-

ного 

имущества, 

строитель- 

ства и городско-

го хозяйства» 

итого  

346,3 

 

18,0 22,2 24,5 27,2 227,2 27,2 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 

 

346,3 

 

18,0 22,2 24,5 27,2 227,2 27,2 

Итого по п.3 итого 

 

1422,7 

 

549,0 97,2 218,9 119,6 

 

315,5 

 

 

 

122,5 

 

 

 

в том числе        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 



17 
Наименование Ответственны

й 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 

финансирова- 

ния 

Объем финансирования, 

тыс. рублей 
Примечание 

Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

 

местный 

бюджет  

1422,7 

 

549,0 97,2 218,9 119,6 

 

315,5 

 

 

 

122,5 

 

 

4. Модернизация 

нерегулируемых 

пешеходных 

переходов 

Администра- 

ция Мирного 
МУ «Управле-

ние 

муниципаль-

ного 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

итого 
3 299,5 - - 1 658,1 692,9 321,8 626,7 

Модернизация 

нерегулируемых 

пешеходных переходов 

вблизи образовательных 

организаций 

в том числе        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
3 299,5 - - 1 658,1 692,9 321,8 626,7 

Итого по п.4 итого 
3 299,5 - - 1 658,1 692,9 321,8 626,7 

 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
3 299,5 - - 1 658,1 692,9 321,8 626,7 

Итого по подпрограмме № 1: 

 итого 
12 903,5 2 608,0 1 292,2 4 123,0 1 711,9 1 326,3 1842,1 

 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
12 903,5 2 608,0 1 292,2 4 123,0 1 711,9 1 326,3 1842,1 



18 

Подпрограмма 2 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 

Цель подпрограммы: комплексное решение проблемы профилактики безнадзорности и правонарушений детей и подростков, их социальной реабилитации в современном обществе на территории 

муниципального образования «Мирный». 

Задачи подпрограммы № 2: 

1. Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений, антиобщественных действий несовершеннолетних, а также помощь в трудовом и бытовом устройстве подростков. 

2. Профилактика алкоголизма, наркомании и табакокурения среди несовершеннолетних – здоровый образ жизни. 

3. Защита и восстановление прав и законных интересов несовершеннолетних, предупреждение социального сиротства. 

1. Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

негативных явлений 

в молодежной среде 

Администра- 

ция Мирного 
МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

итого 347,7 

 

66,0 73,0 49,7 54,0 62,0 43,0 1. Организация посещения 

подучетными 

несовершеннолетними 

культурно-зрелищных 

мероприятий. 

2. Организация и 

проведение городских 

конкурсов среди 

специалистов образователь-

ных организаций по 

вопросам профилактики 

безнадзорности, 

беспризорности, 

правонарушенийи 

антиобщественных 

действий 

несовершеннолетних. 

3. Организация и 

проведение конкурсов, 

приуроченных к единому 

дню «Телефона доверия». 

4. Организация и 

проведение городского кон-

курса между отрядами 

«Юные друзья полиции» на 

тему: «Ответственность 

несовершеннолетних за 

совершение правона-

рушений и преступлений». 

в том числе        

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - - - 

местный 

бюджет 

347,7 

 

66,0 73,0 49,7 54,0 62,0 43,0 

Итого по п.1 итого 347,7 

 

66,0 73,0 49,7 54,0 62,0 43,0  

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

 
местный 

бюджет 
347,7 

 

66,0 73,0 49,7 54,0 62,0 43,0 
 



19 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 

финансирова- 

ния 

Объем финансирования, 

тыс. рублей 

Примечание 

Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2. Профилактика 

наркомании, 

токсикомании и 

алкоголизма 

Администра- 

ция Мирного/ 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», 

 

в том числе: 

итого  

661,0 

 

113,0 154,0 145,0 128,0 

 

86,0 

 

 

35,0 

 

1. Организация и 

проведение с детьми и 

моло-дежью, родителями и 

педагогическими 

работниками  

профильных семинаров, 

тренингов с привлечением 

специалистов по вопросам 

профилактики зависимостей 

и потребления 

несовершенн-летними 

психоактивных веществ. 

2. Разработка, издание, 

размещение буклетов, 

брошюр, плакатов, 

баннеров, подготовка 

видеофильмов, размещение 

в СМИ материалов по 

проблемам молодежи, 

семьи, детства, 

профилактики асоциального 

поведения и пропаганды 

здорового образа жизни в 

молодежной среде. 

3. Оказание психологичес-

кой и консультационной 

помощи подросткам и их 

родителям из семей, находя-

щихся в трудной жизненной 

ситуации и социально 

опасном положении. 

4. Организация и 

проведение городского кон-

курса программ и 

разработка методических 

материалов по организации 

отдыха и оздоровления 

детей и подростков в 

муниципальном 

образовании «Мирный». 

5. Организация и  

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 

 

661,0 

 

113,0 154,0 145,0 128,0 

 

86,0 

 

 

35,0 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

итого  

571,0 

 

68,0 109,0 145,0 128,0 

 

86,0 

 

 

35,0 

 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 

 

571,0 

 

68,0 109,0 145,0 128,0 

 

86,0 

 

 

35,0 

 

МКОО итого 
74,0 37,0 37,0 - - - - 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
74,0 37,0 37,0 - - - - 

МБОО итого 16,0 8,0 8,0 - - - - 

в том числе        

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 



20 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 

финансирова- 

ния 

Объем финансирования, 

тыс. рублей Примечание 

Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

   

областной 

бюджет 

- - - - - - - проведение городского кон-

курса социальной рекламы 

«Молодежь за здоровый 

образ жизни!». 

6. Изготовление 

видеороликов социальной 

рекламы по вопросам 

наркомании, токсикомании 

и алкоголизма и их трансля-

ция. 

местный 

бюджет 

16,0 8,0 8,0 - - - - 

Итого по п.2 итого  

661,0 

 

113,0 154,0 145,0 128,0 

 

86,0 

 

 

35,0 

 

 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
 

661,0 

 

113,0 154,0 145,0 128,0 

 

86,0 

 

 

35,0 

 

3.Занятость 

несовершеннолетних, 

профориентация 

молодежи 

Администра- 

ция Мирного/ 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», 

 

в том числе: 

итого  

1680,0 

 

103,0 114,0 220,0 234,0 259,0 750,0 

1. Временное 

трудоустройство 

несовершеннолетних в воз-

расте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время. 
в том числе 

       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
500,0 - - - - - 500,0 

местный 

бюджет 

 

1180,0 

 

103,0 114,0 220,0 234,0 259,0 250,0 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

 

итого 
526,3 - - - - - 526,3 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 



21 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 

финансирова- 

ния 

Объем финансирования, 

тыс. рублей Примечание 

Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  

 

областной 

бюджет 
500,0 - - - - - 500,0 

 

местный 

бюджет 
26,3 - - - - - 26,3 

МКУ ДО 

ДШИ № 12 
итого  

972,1 

 

103,0 114,0 220,0 234,0 152,4 148,7 

в том числе        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 

 

972,1 

 

103,0 114,0 220,0 234,0 152,4 148,7 

МКУ «ЦБС 

Мирного» 
итого 

15,2 - - - - 15,2 - 

 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
15,2 - - - - 15,2 - 

МКДОО итого 
- - - - - - - 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
- - - - - - - 

МБДОО итого 
- - - - - - - 

 
в том числе 

       



22 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 

финансирова- 

ния 

Объем финансирования, 

тыс. рублей Примечание 

Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  

 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
- - - - - - - 

МКОО итого 
166,4 - - - - 91,4 75,0 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
166,4 - - - - 91,4 75,0 

Итого по п.3 итого  

1680,0 

 

103,0 114,0 220,0 234,0 259,0 750,0 

в том числе        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
500,0 - - - - - 500,0 

местный 

бюджет 
 

1180,0 

 

103,0 114,0 220,0 234,0 259,0 250,0 

Итого по подпрограмме № 2: 



23 
Наименовани

е 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 

финансирова- 

ния 

Объем финансирования, 

тыс. рублей 

Примечание 

Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 итого 
2 688,7 282,0 341,0 414,7 416,0 407,0 828,0 

 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
500,0 - - - - - 500,0 

 

местный 

бюджет 

 

 

2 188,7 282,0 341,0 414,7 416,0 407,0 328,0  

Всего по программе: 

 

 

 

 

итого 
15 592,2 2 890,0 1 633,2 4 537,7 2 127,9 1 733,3 2 670,1 

 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
500,0 - - - - - 500,0 

местный 

бюджет 
15 092,2 2 890,0 1 633,2 4 537,7 2 127,9 1 733,3 2 170,1 

из них: 

1.Администрация Мирного, всего: 

 

итого 

 

3 650,0 

 

1 065,0 475,0 490,0 540,0 540,0 540,0 

 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 

 

3 650,0 

 

1 065,0 475,0 490,0 540,0 540,0 540,0 

Администрация Мирного 

 

итого 

 

1696,0 

 

460,0 276,0 240,0 240,0 240,0 240,0 



24 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 

финансирова- 

ния 

Объем финансирования, 

тыс. рублей 

Примечание 

Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

в том числе 
       

 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 

 

1696,0 

 

460,0 276,0 240,0 240,0 240,0 240,0 

Мирнинская ПАСС 

 

итого 

 

1954,0 

 

605,0 199,0 250,0 300,0 300,0 300,0 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 

 

1954,0 

 

605,0 199,0 250,0 300,0 300,0 300,0 

2. МУ «Управление муниципального имущества, 

строительства и городского хозяйства» 

итого 
3 645,8 18,0 22,2 1 682,6 720,1 549,0 653,9 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
3 645,8 18,0 22,2 1 682,6 720,1 549,0 653,9 

3. МУ «Управление образования и социальной сферы», 

всего: 

итого 
8 296,4 1 807,0 1 136,0 2 365,1 867,8 644,3 1476,2 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
500,0 - - - - - 500,0 



25 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 

финансирова- 

ния 

Объем финансирования, 

тыс. рублей Примечание 

Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

   
местный 

бюджет 
7 796,4 1 807,0 1 136,0 2 365,1 867,8 644,3 976,2 

 

МУ «Управление образования и социальной сферы» 

итого 1 868,1 199,0 252,2 265,3 252,6 232,6 666,4 

в том числе        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
500,0 - - - - - 500,0 

местный 

бюджет 
1 368,1 199,0 252,2 265,3 252,6 232,6 166,4 

МКУ ДО ДШИ № 12 

 

итого 

 

972,1 

 

103,0 114,0 220,0 234,0 152,4 148,7 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 

 

972,1 

 

103,0 114,0 220,0 234,0 152,4 148,7 

МКУ «ЦБС Мирного» 

итого 
15,2 - - - - 15,2 - 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
15,2 - - - - 15,2 - 

МКДОО 

 

итого 
3 179,0 1 200,0 - 1 723,0 48,0 85,7 122,3 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 



25 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 

финансирова- 

ния 

Объем финансирования, 

тыс. рублей Примечание 

Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

 

местный 

бюджет 
3 179,0 1 200,0 - 1 723,0 48,0 85,7 122,3 

МБДОО 

итого 167,0 - 60,0 43,0 36,0 12,8 15,2 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
167,0 - 60,0 43,0 36,0 12,8 15,2 

МКОО 

итого 1 463,3 232,0 251,8 92,8 258,2 122,4 506,1 

в том числе        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
1 463,3 232,0 251,8 92,8 258,2 122,4 506,1 

МБОО 

итого 
149,2 73,0 58,0 7,0 - 3,7 7,5 

в том числе 
       

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный 

бюджет 
149,2 73,0 58,0 7,0 - 3,7 7,5 

МКО ДО 

итого 482,5 - 400,0 14,0 39,0 19,5 10,0 

в том числе        

федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

 
местный 

бюджет 
482,5 - 400,0 14,0 39,0 19,5 10,0 

». 

___________________ 

 


